
 

 

 

  

9 d. kelionė lėktuvu GRUZIJA–ARMĖNIJA 

1 diena 

● Pageidaujantiems pervežimas iš Vilniaus, Kauno ir Panevėžio į Rygos oro uostą (papildomas mokestis). 

● Susitikimas Rygos oro uoste. 

● Registracija į skrydį. 

● Skrydis: Ryga (~23:15) – Tbilisis (~03:25) 

 

2 diena 
 
● Atskridimas į Tbilisį. 

● Vykstame į viešbutį. 

● Įsikūrimas. 

● Poilsis. 

● Pusryčiai viešbutyje.(perkant ekskursijų paketą pusryčiai įskaičiuoti). 

● Ekskursija po Tbilisį (pradžia ~12 val.). 

● Po ekskursijos laisvas laikas. 

● Sugrįžtame į viešbutį. 

● Nakvynė viešbutyje. 

 

Tbilisis – nuostabaus grožio miestas Kaukaze. Tbilisis yra Gruzijos sostinė, o taip pat ir didžiausias šalies 

miestas, kuriame gyvena apie 1,5 mln. gyventojų. Pažintį su miestu pradėsime nuo pagrindinio Gruzijos 

pravoslavų Šventosios Trejybės soboro (Sameba). Taip pat lankysime caro VachtangoGorgasalio paminklą ir 

Narikala tvirtovę, iškilusią ant kalvos virš Tbilisio. Pasivaikščiosime pagrindinė Tbilisio gatvė - Rustaveli alėja, 

siauromis miesto gatvelėmis ir vidiniais kiemeliais. 

 
3 diena 
 
● Pusryčiai viešbutyje.(perkant ekskursijų paketą pusryčiai įskaičiuoti). 

● Laisva diena. 

● Pageidaujantiems siūlome ekskursinę išvyką į Kachetiją – Bodbe ir Signachi (papildomas mokestis 

35€/asm.) 

● Pageidaujantiems siūlome vakarienę, viename iš geriausių miesto restoranų, kuriame mėgausitės ne tik 

gruziniškai patiekalais, bet ir gruziniška muzika ir šokiais (papildomas mokestis 25 €/asm.). 

● Sugrįžtame į viešbutį. 

● Nakvynė viešbutyje. 

 

Ekskursinės išvykos metu pirmiausia aplankome Gruzijos vyno namus. Lankome Gribari tunelius, kuriuose 

saugomas ir brandinamas Gruzijos vynas. Tunelyje išlaikoma pastovi temperatūra nuo +12 iki +14 laipsnių, 
o drėgmė siekia net 70 %.  Sakoma, kad tai idealiausios sąlygos vyno laikymui ir brandinimui (įėjimo 
mokestis į tunelį ~7$). 
 
Aplankysime BodbeŠv. Nino moterų vienuolyno kompleksą. Šv. Nino yra pati pagrindinė Gruzijos šventoji, 
nes būtent ji 4-ame amžiuje atnešė į Gruziją krikščionybę. Pasak legendos, caro Miriano įsakymu vienuolynas 

buvo pastatytas toje vietoje, kur buvo palaidota Nino. Už papildomą 15 € mokestį būsite pakviesti į tikrą 
vienuolyno puotą, po kurios prie Šv. Nino kapo galėsite sugalvoti norą. 
 
Tęsiame kelionę ir vykstame į Signachi. Sighnaghi – tai karališkasis miestas, įsikūręs tarp Alazani laukų ir 
Kaukazo kalnų. Miestas iškilo senos tvirtovės vietoje, todėl čia išliko gynybinės sienos, vartai ir bokštai. Taip 
pat yra XIX a. gyvenamųjų namų kompleksas, pastatytas pagal pietų Italijos klasicizmo stilių su gruziniškais 
motyvais. O nuo kiekvieno bokšto atsiveria kerintis vaizdas į bekraštį Alazani slėnį. 

 



 

 

 

 
  

4 diena 

 
● Pusryčiai viešbutyje.(perkant ekskursijų paketą pusryčiai įskaičiuoti). 

● Ekskursinė išvyka į Mcchetą. 

● Pageidaujantiems siūlome pietus su gruziniškų vynų degustacija (papildomas mokestis 25 €/asm.). 

● Tęsiame kelionę ir vykstame į Uplicchę (įėjimo bilietas 5 €/asm). 

● Laisvas laikas po ekskursijos. 

● Sugrįžtame į viešbutį. 

● Poilsis. 

● Nakvynė viešbutyje. 

 

Mccheta (UNESCO paveldas) yra vienas iš seniausių miestų Gruzijoje, kurio atsiradimas susijęs su 

legendiniais gruzinų protėviais. Ekskursijos metu aplankysite Sveticchovelio katedrą, pastatytą XI a. Ji iškilo 

vietoje akmeninės bazilikos ir laikoma gruzinų tautos dvasiniu centru. 

 

Vykstame į nedidelį gruzinišką kaimelį, kur Jūs būsite draugiškai pasitikti ir pavaišinti tradiciniais regiono 

patiekalais. Turėsite unikalią galimybę pamatyti, ir išmokti gruziniškų patiekalų gaminimo amato, 

pasimėgauti vietinės gamybos vynu. 

 

Uplistsikche – unikalų “urvų miestą”, vieną seniausių gyvenviečių Kaukaze, įkurtą X a.p.Kr. Galima 

pamatyti išlikusį turgų, teatrą, gyvenamuosius būstus, vandentiekį, daugybę šventyklų, aukojimo vietas, 

vyno saugyklą, tunelį vedantį prie upės, kelius bei laiptus, gynybines sienas ir t.t. Iš čia buvusių daugiau kaip 

700 įtvirtintų urvų iki šių dienų yra išlikę tik 150. 

 

5 diena 
 
● Pusryčiai viešbutyje.(perkant ekskursijų paketą pusryčiai įskaičiuoti). 

● Išsiregistravimas iš viešbučio. 

● Vykstame į Armėniją. 

● Pasienio kirtimo procedūros. 

● Armėnijos pasienio punkte Jus pasitinka vietinis gidas. 

● Ekskursija “Pažintis su Armėnija”. 

● Vykstame į Jerevaną. 

● Įsikūrimas viešbutyje. 

● Nakvynė viešbutyje. 

 

Ekskursijos metu lankysimės Achtalikompleks. Pilis Achtali buvo pastatyta X a. armėnų karaliaus Dovydo. O 

1188 m. buvo pristatyta šv. Mergelės Marijos cerkvė. Cerkvės viduje didžioji dalis sienų padengta XII-XIII a. 

freskomis. Čia taip pat pamatysime viduramžių pirtis, monetų dvarą, pirmąjį paminklą pasaulyje, skirtą 

vestuviniams žiedams. Pirmojo karalių dvaro griuvėsius. Seniausia gamyklą Kaukaze ir daugelį kitų objektų. 

Tęsiame ekskursiją ir lankome Achpata vienuolyną. Jis laikomas vienu didžiausių ir gražiausių objektų. Šiame 

vienuolyne veikė pirmasis armėnų universitetas, atidarytas dar X a. Tai yra UNESCO paveldo objektas.   

Aplankysime ir netoliese esantį vienuolyną Sanain. Šis vienuolynas yra laikomas vienu iš kultūrinių ir 

dvasinių paminklų. Jis taip pat yra įtrauktas į UNESCO paveldo objektų sąrašą. 

 

 

 

 
 
 

 



 

 

 

 
  

6 diena 
 
● Pusryčiai viešbutyje.(perkant ekskursijų paketą pusryčiai įskaičiuoti). 

● Ekskursinė išvyką į Jerevaną: Ararato gamyklą, Gerardo vienuolyną ir Garni šventyklą.  

● Galimybė papietauti (papildomas mokestis 12 €/asm.). 

● Laisvas laikas 

● Sugrįžtame į viešbutį. 

● Nakvynė viešbutyje. 

 

Garni – gyvenvietė vidurio Armėnijoje, Kotaiko srityje, 27 km į pietryčius nuo Jerevano, Azato upės slėnyje. 

Garni įsikūręs itin kalnuotoje, vaizdingoje vietovėje, ties Garni tarpekliu. Verčiamasi vynuogininkyste, 

sodininkyste, vystomas turizmas. Garni apylinkės žymios architektūros paveldo gausa: romėnų Garni 

šventykla (atstatyta), XII a. MaštocHairapetobažnyčia, IV a. bažnyčios griuvėsiais. Kiek toliau slėnyje yra 

Chosrovo draustinis, Havuctaro vienuolynas, Agdžocvanko vienuolynas. 

 

Gegardo vienuolynas įsikūręs Azato upės Garni tarpeklyje, iš dalies įrengtas uolos skardyje. Pagrindinė 

koplyčia pastatyta 1215 metais, tačiau pats vienuolynas įkurtas dar IV amžiuje GregorijausApšvietėjo. 

Pirmasis vienuolyno pavadinimas buvo Airivankas („urvo vienuolynas"). Dabartinis pavadinimas reiškia 

„Strėlės vienuolynas". Jis kilo nuo legendos, jog apaštalas Judas Tadas čia atgabenęs šventąją ietį, kuria 

buvusi perdurta Jėzaus širdis (dabar ji saugoma Ečmiadzino muziejuje). 

Apsilankysime Armėniją garsinančio konjako (Ararat) gamykloje. 

7 diena 

● Pusryčiai viešbutyje.(perkant ekskursijų paketą pusryčiai įskaičiuoti). 

● Laisva diena. 

● Pageidaujantiems siūlome ekskursinę išvyką į “Ararato tolumas”(papildomas mokestis 30 €/asm.). 

● Laisvas laikas. 

● Sugrįžtame į viešbutį. 

● Nakvynė viešbutyje. 

 

Vykstame į Ararato slėnį, mūsų laukia vienos iš labiausiai garbinamų Armėnų Bažnyčios šventovių ChorVipar 

vienuolynas (VIIa), reiškia “gilus šaltinis”,  kuriame ilgą laiką buvo įkalintas pirmasis Armėnijos patriarchas 

šventasis Grigorijus Švietėjas. Vienuolynas įsikūręs netoli Turkijos sienos, būtent iš čia atsiveria nuostabiausi 

vaizdai į Araratą. Vienuolynas įsikūręs prie Arakso upės Ararato kalno snieguotos viršūnės papėdėje. Toliau 

keliaujame į Noravank vienuolyną (XIII-XIVa), kuris tapo Sjuniko vyskupo rezidencija. Vėliau vienuolynas 

tapo vienu svarbiausių Armėnijos kultūros ir mokslo centru, kai čia Gladzorai įkūrė universitetą ir biblioteką. 

 
8 diena 
 
● Pusryčiai viešbutyje.(perkant ekskursijų paketą pusryčiai įskaičiuoti). 

● Išsiregistravimas iš viešbučio. 

● Ekskursinė išvyka prie Sevano ežero ir Sevanavanko vienuolyno lankymas. 

● Vykstame link Armėnijos-Gruzijos pasienio. 

● Pasienio kirtimo procedūros. 

● Vykstame į Tbilisį. 

● Laisvas laikas Tbilisio mieste. 

● Vėlai vakare vykstame į oro uostą. 

 
 

 



 

 

 

 

Vykstama prie didžiausio Armėnijos – Sevano ežero. Tai gėlo vandens ežeras, esantis 1900 m aukštyje, iš 
visų pusių apsuptas kalnų. Šio ežero vaizdingoje pakrantėje, VIII a. pabaigoje, princesė Miriam įkūrė 
Sevanavanko vienuolyną. Ir dabar čia gyvena vienuoliai, veikia cerkvės, vyksta mišios. 

 
9 diena 
 
● Registracija į skrydį. 

● Skrydis: Tbilisis (~04:10) – Ryga (~06:30). 

● Atskridimas į Rygą. 

● Pageidaujantiems pervežimas iš Rygos oro uosto į Panevėžį/Kauną/Vilnių (papildomas mokestis). 

 
 

 
 
 
 
 
 
 Kelionę organizuoja InterLux Travel 

 Galimas išvykimas iš: Rygos oro uosto 

 Kilus klausimams rašykite mums: keliones@beta.lt 

 Kilus klausimams skambinkite mums: +37064030308 


